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Obywatelski monitoring funduszy europejskich
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Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych apeluje do organizacji 
w całym kraju o mobilizację i włączenie się w pracę komitetów 
monitorujących programy finansowane z funduszy europejskich. 
Zainteresowanych OFOP zaprasza na spotkania online. Najbliższe już 23 
listopada.  

Do Polski już wkrótce powinno trafić około 76 miliardów euro z budżetu Unii 
Europejskiej na realizację w latach 2021–2027 polityki spójności. Programy 
finansowane z tych funduszy mają być monitorowane przez specjalne komitety. W 
każdym z nich przewidzianych jest około 10 miejsc dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych. Dlatego pilnie poszukiwane są osoby, które podejmą się wyzwania i 
włączą się w pracę komitetów.

Potrzebna kontrola
Właśnie z takim apelem skierowanym do organizacji w całym kraju wystąpiła 

https://konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info/sites/default/files/obrazek/2022-11/OFOP - spotkania - ogólnie o funduszach.png


Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych. Zaoferowała ona także pomoc 
w organizacji komitetów i w szkoleniu jej członków. A będzie im potrzebna wiedza z 
zakresu m.in. kryteriów i metodyki wyboru projektów do realizacji, a także tzw. 
zasad horyzontalnych, do których należą m.in. równość kobiet i mężczyzn, 
dostępność dla osób z niepełnosprawnością, niedyskryminacja oraz zrównoważony 
rozwój. Wyłonienie organizacji pozarządowych do komitetów monitorujących 
zgodnie z regulacjami musi się odbyć w transparentnej procedurze, niezależnie od 
władz krajowych i regionalnych oraz ich organów doradczych. Z uwagi na 
sukcesywne zatwierdzanie programów przez Komisję Europejską nie będzie na to 
dużo czasu. Wszystko rozstrzygnie się w najbliższych tygodniach.

Spotkania online
Zainteresowanych startem do komitetów monitorujących, OFOP zaprasza na 
spotkania online wprowadzające w tematykę funduszy europejskich na lata 
2021–2027. Najbliższe odbędą się:

23 listopada 2022 r. (środa) godz. 14.00,
24 listopada 2022 r. (czwartek) godz. 19.00,
7 grudnia 2022 r. (środa) godz. 14.00.

Aby uczestniczyć w spotkaniu konieczna jest wcześniejsza rejestracja i wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego online. Więcej informacji można znaleźć na stronie: 
www.ofop.eu oraz w załączonym folderze informacyjnym.
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